
D3-2023-00081-00021 

 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   81     DEL  13/03/2023 
 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ETS AI FINI DELLA CO-
PROGETTAZIONE DI INTERVENTI PER SOSTENERE PERSONE E 
FAMIGLIE IN CONDIZIONI DI FRAGILITÀ, DISAGIO SOCIALE E 
POVERTÀ NEL TERRITORIO DEL C.I.S.S. 38 AI SENSI  DELL'ART.55 
DEL D.LGS N.117/2017 E DELLA L. 241/1990 E SS.MM. 
APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE, AMMISSIONE 
COMPONENTI E NOMINA REFERENTI TAVOLO 
COPROGETTAZIONE       

 

AREA DIREZIONE 
 
 
 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

 

- la deliberazione n.6 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato  approvato il  Piano 

Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2023-25; 

- la deliberazione n.7 del 01/02/2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2023/2025; 

- la deliberazione n.2 del 15/02/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anno 2023-parte finanziaria; 

- la deliberazione n.4 del 15/2/2023 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PIAO anno 2023-2024-2025; 

- la deliberazione n.45 del 29/6/2022 del Consiglio di Amministrazione con la quale si è approvato il 

Piano Risorse Obiettivi 2022, che dovrà essere oggetto di successiva variazione del PIAO; 

- la deliberazione AC n.14 del 27/4/2022 “Esame ed approvazione del rendiconto di gestione anno 2021. 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 77 del 7/12/2022 avente ad oggetto: 

“Riorganizzazione dell'ente - approvazione nuovo assetto macrostrutturale.” 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 78 del 7/12/2022 avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore.” 

- il decreto del Presidente: N. 2/2022 –nomina del Direttore base del quale il presente atto viene adottato; 

 

VISTE E RICHIAMATE: 

- la propria Determinazione a contrattare n. 33 del 09.02.2023, con la quale si è stabilito di procedere 

all’avvio del procedimento per l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione di 

interventi per sostenere persone e famiglie in condizioni di fragilità, disagio sociale e povertà nel 

territorio del C.I.S.S. 38 ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 117/2017 e della legge n. 241/1990 e ss. mm.; 

- la propria Determinazione n. 68/2023 con cui è stata nominata la commissione esaminatrice delle 

richieste pervenute per l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione suddetta; 

  

PRESO ATTO che la Commissione si è riunita in data 07.03.2023  è ha consegnato al Responsabile di 

procedimento il verbale; 

 



D3-2023-00081-00021 

 
DATO ATTO che con la presente si approva il verbale n.1 che si allega ed è parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

 

PRESO ATTO del suddetto verbale n.1, attraverso cui sono stati ammessi tutti i candidati che hanno 

partecipato all’avviso pubblico ed esattamente nello specifico, in base agli Ambiti previsti dall’Avviso 

pubblico in oggetto su cui si sono candidati, sono stati ammessi i seguenti soggetti: 

 

Ambito I  

Azioni da attuarsi in stretta sinergia tra le Associazioni caritative territoriali, il Servizio Sociale 

Professionale, le Amministrazioni comunali e il Terzo Settore volte a rispondere, anche in carattere di 

urgenza, a singoli e nuclei in difficoltà impossibilitati a far fronte autonomamente alle spese connesse ad 

abitazione, alimentazione, pagamento delle utenze domestiche, salute e per promuovere azioni di recupero e 

redistribuzione delle eccedenze alimentari e di risposta sinergica ai diversi bisogni primari. 

 

Soggetti ammessi: 

- IL BUON SAMARITANO - Associazione di volontariato 

- LA TARTARUGA– Associazione di volontariato 

- CON ALTRI OCCHI  - Associazione di volontariato   

- FONDAZIONE DI COMUNITA’ DEL CANAVESE  -  

- DALLA STESSA PARTE  -Società Cooperativa sociale  

- MASTROPIETRO & C.  ONLUS - Associazione 

- STRANAIDEA Cooperativa sociale  

 

Ambito II - Interventi, sia individuali che di gruppo, volti all’attivazione e inclusione, anche di tipo lavorativo, di 

nuclei e soggetti in situazione di marginalità e fragilità, tra cui beneficiari di reddito di cittadinanza o altre 

misure ad esso assimilabili 

 

Soggetti ammessi: 

- SINAPSI – SINERGIE CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI -   

- FONDAZIONE DI COMUNITA’ DEL CANAVESE  

- DALLA STESSA PARTE Società Cooperativa sociale  

- Cooperativa ANDIRIVIENI  - Società Cooperativa sociale ONLUS  

- CONSORZIO COPERNICO s.c.s. 

- Mastropietro & C.  Associazione ONLUS 

- STRANAIDEA Cooperativa sociale  

- SE.MI. ONLUS 

 

PRESO ATTO che, in riferimento all'art. 7 dell'Avviso pubblico di cui in oggetto, approvato con 

propria determinazione n. 33/2023, per dare avvio  alla SECONDA FASE della procedura, 

finalizzata a definire congiuntamente ed in modo condiviso con l’Amministrazione procedente e tra 

Partner, in modo trasparente ed in contraddittorio, i progetti definitivi degli interventi e delle attività 

relative ai due ambiti e le forme di integrazione e sinergia che li interconnettono, così 

implementando il Documento progettuale predisposto dall’Amministrazione, è necessario nominare  

per il C.I.S.S. 38 i propri referenti  al Tavolo di co-progettazione; 
 

RITENUTO pertanto di nominare quali referenti per la gestione e partecipazione al tavolo di co-

progettazione per la procedura di cui in oggetto il Responsabile Area Progettazione e Inclusione dott. 

Rossetti Stefano e l'Assistente Sociale dott.ssa Genisio Erika; 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul sito web 

dell’Amministrazione, nella sessione “Amministrazione Trasparente”; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

VISTO lo Statuto del C.I.S.S. 38; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTI i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

 



D3-2023-00081-00021 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento amministrativo è 

Nicoletta Bellin; 

 

ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

PER I MOTIVI di diritto e di fatto in premessa esposti, che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1) DI APPROVARE il verbale nr 1 della seduta del 07.30.2023, allegato e parte integrante e sostanziale 

della presente Determinazione; 

 

2) DI DARE ATTO che tutte i candidati che hanno partecipato alla co-progettazione per l’attivazione di un 

partenariato con ETS ai fini della co-progettazione di interventi per sostenere persone e famiglie in 

condizioni di fragilità, disagio sociale e povertà nel territorio del C.I.S.S. 38 ai sensi dell’art. 55 del 

D.Lgs. n. 117/2017 e della Legge n. 241/1990 e ss. mm, sono stati ammessi alla fase successiva e nello 

specifico, in base agli Ambiti previsti dall’avviso pubblico in oggetto su cui si sono candidati, come 

segue: 

Ambito I - Azioni da attuarsi in stretta sinergia tra le Associazioni caritative territoriali, il Servizio 

Sociale Professionale, le Amministrazioni comunali e il Terzo Settore volte a rispondere, anche in 

carattere di urgenza, a singoli e nuclei in difficoltà impossibilitati a far fronte autonomamente alle spese 

connesse ad abitazione, alimentazione, pagamento delle utenze domestiche, salute e per promuovere 

azioni di recupero e redistribuzione delle eccedenze alimentari e di risposta sinergica ai diversi bisogni 

primari. 

 

Soggetti ammessi: 

- IL BUON SAMARITANO - Associazione di volontariato 

- LA TARTARUGA– Associazione di volontariato 

- CON ALTRI OCCHI  - Associazione di volontariato   

- FONDAZIONE DI COMUNITA’ DEL CANAVESE  -  

- DALLA STESSA PARTE  -Società Cooperativa sociale  

- MASTROPIETRO & C.  ONLUS - Associazione 

- STRANAIDEA Cooperativa sociale  

 

Ambito II - Interventi, sia individuali che di gruppo, volti all’attivazione e inclusione, anche di tipo 

lavorativo, di nuclei e soggetti in situazione di marginalità e fragilità, tra cui beneficiari di reddito di 

cittadinanza o altre misure ad esso assimilabili 

 

Soggetti ammessi: 

- SINAPSI – SINERGIE CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI  

- FONDAZIONE DI COMUNITA’ DEL CANAVESE  

- DALLA STESSA PARTE Società Cooperativa sociale  

- Cooperativa ANDIRIVIENI  - Società Cooperativa sociale ONLUS 

- CONSORZIO COPERNICO s.c.s. 

- Mastropietro & C.  Associazione ONLUS 

- STRANAIDEA Cooperativa sociale  

- SE.MI. ONLUS 

 

3) DI INFORMARE tutti i candidati partecipanti all’ammissione alla fase successiva mezzo mail    e 

attraverso il sito istituzionale dell’Ente; 

 

4) DI NOMINARE quali referenti per la gestione e partecipazione al tavolo di co-progettazione per la 

procedura di cui in oggetto il Responsabile Area Progettazione e Inclusione dott. ROSSETTI Stefano e 

l'Assistente Sociale dott.ssa GENISIO Erika; 

 

5) DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 relativo alla 

presente determinazione è il Direttore BELLIN Nicoletta; 



D3-2023-00081-00021 

 
 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta oneri di spesa;  

 

7) DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e rimetterne 

copia al Responsabile. 
 

 
 
 

 
 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

 


